
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 52 DEL 22-05-2017 Registro Gen. N. 162

OGGETTO: RESTITUZIONE ONERI CONCESSORI  DITTA "M" PER DECADENZA
TITOLO ABILITATIVO

L’anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;
Visto l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del

18.08.2000;
Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.

267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco   n 1  del 13.01.2016  con il quale è stato nominato   responsabile del
2° settore edilizia ed urbanistica;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 27.04.2016 mediante la quale si è
proceduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 e pluriennale 2016/2018;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 29.12.2008, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale  si stabiliva, tra l’altro quanto segue:

……omissis…………
2) Il c contributo per oneri concessori è strettamente connesso al concreto esercizio  della facoltà di edificare  e

pertanto non risulta dovuto  in caso di rinuncia o mancato utilizzo dell’atto autorizzativi.
3) Il Responsabile del Servizio Urbanistica ed edilizia nel termine prescrizionale  decennale potrà pertanto

procedere alla restituzione delle somme  versate senza interessi corrisposti dal concessionario  in dipendenza  di
ritardati pagamenti  ed al netto dei diritti di segreteria.

4) Il richiedente avente titolo dovrà inoltrare specifica richiesta  corredata di dichiarazione sostitutiva  di
notorietà  ai sensi del DPR 445/2000, attestante  che non è dato  in alcun modo  corso  ai lavori previsti  e di averne
legittimamente titolo.

…………….omissis…………..
 Vista la richiesta  di restituzione del contributo di costruzione inoltrata DALLA DITTA SOCIETA'

MUROLA - ING. TEODORO BONATI 1724 SRL CON SEDE IN C/DA VILLAMAGNA 9 , intestataria  del
permesso a costruire n. 69 del 28/01/2015  rif libero 12/2014    acquisita in atti di questo Ente sotto il n. 1944 in data
8-3-2017;
 DATO ATTO  che in data 28.01.2015 con nota n° 8521 veniva richiesto alla SOCIETA' MUROLA - ING. TEODORO
BONATI 1724 SRL il versamento della somma di lire 10.437.88 cos' distinto
COSTO DI COSTRUZIONE EURO 5.053,36

URBANIZZAZIONE PRIMARIA EURO 2.958,82

URBANIZZAZIONE SECONDARIA EURO 2.425,70

Totale € 10.437,88

Visto il bonifico bancario  UNICREDIT - n° 05 del 19.03.2015 valuta 19.03.2015 canale
ELETRONIC-BANKING per un importo di € 10.437.88



 Appurato a cura del sottoscritto che esistono i presupposti di legge per poter accogliere la richiesta
inoltrata DALLA DITTA SOCIETA' MUROLA - ING. TEODORO BONATI 1724 SRL CON SEDE IN C/DA
VILLAMAGNA 9

Appurato altresi’, a cura di questo Ufficio, che l’effettiva somma da corrispondere all’interessato

ammonta ad € € 10.437,88 meglio sotto analiticamente distinta:
COSTO DI COSTRUZIONE EURO 5.053,36

URBANIZZAZIONE PRIMARIA EURO 2.958,82

URBANIZZAZIONE SECONDARIA EURO 2.425,70

Totale € 10.437,88

     Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto doversi procedere al rimborso  del contributo di costruzione
alla  SOCIETA' MUROLA - ING. TEODORO BONATI 1724 SRL CON SEDE IN C/DA VILLAMAGNA 9 per la

somma di   € 10.437,88;
Atteso che la relativa spesa trova copertura finanziaria al cap…2499.1 del bilancio del corrente esercizio;
Attesa quindi la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e della

copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA
   1) La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2)Di   DISPORRE IL  rimborso del contributo di costruzione avanzata a questo Ente dal € 10.437,88d acquisita al
protocollo generale   n. 1944 in data 8-3-20173)

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 22-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 22-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


